
Určovací kurz zooplanktonu 2024

ROTIFERA - VÍŘNÍCI

(+ larvy koreter)

Rádi bychom Vás pozvali na Určovací kurz zooplanktonu, který se letos zaměří na vířníky 
(Rotifera) a larvy koreter (Chaoboridae). Prezentujícími budou tentokrát zejména Ivo Přikryl, 
Miloslav  Devetter,  Jan  Špaček  a další.  Přednášky  budou  zahrnovat  seznámení  s ekologií 
jednotlivých  taxonomických  skupin  vířníků  a  s anatomickými  a  morfologickými  znaky 
užívanými při  determinaci jednotlivých druhů. Kurz je určen jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé. Součástí kurzu bývá také večerní zábava ve formě prezentací z dobrodružných cest, 
klábosení u piva atd.

Termín kurzu: 5. 4. (začátek ve 13:00) – 7. 4. (předpokládaný konec ve 12:00)
Místo konání: Dvůr Hamr (www.dvurhamr.cz), nedaleko vesničky Lužnice v CHKO 
Třeboňsko – zde budou přednášky, ubytování i stravování
Přespání: lůžka ve vytápěných pokojích (čtyřlůžkový pokoj 490 Kč/noc/osoba, dvoulůžkový 
pokoj 560 Kč/noc/osoba) při plné obsazenosti pokoje včetně lůžkovin), na zemi v 
přednáškové místnosti (150 Kč/noc/osoba) nebo na slámě ve stodole (což poslední roky nikdo 
nevyužívá :-) ) - podrobnosti zde: https://www.dvurhamr.cz/cenik
Stravování: snídaně (200 Kč), obědy (polévka a hlavní jídlo 260 Kč), večeře (do 220 Kč); 
nebo individuálně
Doprava: autem, vlakem, linkovým autobusem, po dohodě možnost svozu ze zastávek, 
z Třeboně a z Českých Budějovic na Hamr
S sebou: určovací literatura, hudební nástroje, prezentace z cest, cokoliv co by mohlo zajímat 
ostatní

V případě zájmu vystavíme potvrzení o účasti. Studenti Přírodovědecké fakulty JU si mohou 
zapsat  tento  kurz  v  letním  semestru  (i  dodatečně)  http://kbe.prf.jcu.cz/KBE453.  V  rámci 
kreditového systému ECTS je možnost uznat předmět i studentům jiných VŠ.

Připomínáme, že zájemci o postel v penzionu se musí hlásit bez váhání.

Dotazy, objednávky, připomínky a potvrzení účasti prosím na email:
limnospol.zooplankton@gmail.com

Za organizátory se na setkání těší,
Michal Šorf

http://kbe.prf.jcu.cz/KBE453
https://www.dvurhamr.cz/cenik

